

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO I

EQUIPAMENTO SOCIAL – CONSTRUÇÃO DE ÁREA PARA PRÁTICA DE ESPORTES E LAZER

OBRA

Loteamento Bálsamo "B", denominado Loteamento Residencial São Pedro

LOCAL

EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL

BÁLSAMO/SP

REGIME DE EXECUÇÃO

MUNICÍPIO

BOLETIM CDHU N° 186 - COM DESONERAÇÃO

20

FONTE DE PESQUISA

BDI

| FONTE | CÓDIGO CPOS | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | CUSTO UNIT. (SEM BDI) | TOTAL |
|-------|-------------|---|-------|---------------------|-----------------------|-----------------------|
| | 1 | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | 6.889,38 |
| CDHU | 02.08.040 | Placa em lona com impressão digital e requadro em metalon | M2 | 6,00 | 420,03 | R\$ 2.520,18 |
| CDHU | 02.09.030 | Limpeza manual do terreno, inclusive troncos até 5 cm de diâmetro, com caminhão à disposição dentro da obra, até o raio de 1 km | M2 | 660,00 | 6,62 | R\$ 4.369,20 |
| | 2 | IMPLANTAÇÃO DE PRAÇA | | | | 13.180,38 |
| CDHU | 02.10.060 | Locação de vias, calçadas, tanques e lagoas | M2 | 90,00 | 1,68 | R\$ 151,20 |
| CDHU | 54.01.400 | Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito | M2 | 66,00 | 22,9 | R\$ 1.511,40 |
| CDHU | 54.06.020 | Guia pré-moldada curva tipo PMSP 100 - fck 25 MPa | M | 102,00 | 52,44 | R\$ 5.348,88 |
| CDHU | 11.18.040 | Lastro de pedra britada | M3 | 3,30 | 141,81 | R\$ 467,97 |
| CDHU | 10.02.020 | Armadura em tela soldada de aço | KG | 97,68 | 13,99 | R\$ 1.366,54 |
| CDHU | 17.05.100 | Piso com requadro em concreto simples com controle de fck= 25 MPa | M3 | 4,62 | 867,04 | R\$ 4.005,72 |
| CDHU | 11.16.020 | Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento | M3 | 4,62 | 71,14 | R\$ 328,67 |
| | 3 | IMPLANTAÇÃO DE QUADRA | | | | 196.553,94 |
| CDHU | 02.10.060 | Locação de vias, calçadas, tanques e lagoas | M2 | 570,00 | 1,68 | R\$ 957,60 |
| CDHU | 10.02.020 | Armadura em tela soldada de aço | KG | 843,60 | 13,99 | R\$ 11.801,96 |
| CDHU | 35.01.550 | Piso em fibra de polipropileno corrugado para quadra de esportes, inclusive pintura | M2 | 570,00 | 161,78 | R\$ 92.214,60 |
| CDHU | 34.05.270 | Alambrado em tela de aço galvanizado de 2", montantes metálicos retos | M2 | 277,20 | 246,7 | R\$ 68.385,24 |
| CDHU | 34.05.290 | Portão de abrir em grade de aço galvanizado eletrofundida, malha 65 x 132 mm, e pintura eletrostática | M2 | 4,80 | 2122,04 | R\$ 10.185,79 |
| CDHU | 35.01.150 | Trave oficial completa com rede para futebol de salão | CJ | 2,00 | 1844,23 | R\$ 3.688,46 |
| CDHU | 35.01.160 | Tabela completa com suporte e rede para basquete | UN | 2,00 | 3903,48 | R\$ 7.806,96 |
| CDHU | 35.01.170 | Poste oficial completo com rede para voleibol | CJ | 1,00 | 1513,33 | R\$ 1.513,33 |
| | 4 | RAMPAS DE ACESSIBILIDADE | | | | 330,36 |
| CDHU | 03.01.020 | Demolição manual de concreto simples | M3 | 0,23 | 185,57 | R\$ 42,68 |
| CDHU | 11.18.040 | Lastro de pedra britada | M3 | 0,19 | 141,81 | R\$ 26,94 |
| CDHU | 10.02.020 | Armadura em tela soldada de aço | KG | 5,51 | 13,99 | R\$ 77,08 |
| CDHU | 11.03.090 | Concreto preparado no local, fck = 20 MPa | M3 | 0,26 | 443,8 | R\$ 115,39 |
| CDHU | 11.16.020 | Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento | M3 | 0,26 | 71,14 | R\$ 18,50 |
| CDHU | 30.04.030 | Piso em ladrilho hidráulico podotátil várias cores (25x25cm), assentado com argamassa mista | M2 | 0,38 | 130,97 | R\$ 49,77 |
| | | | | TOTAL s/ BDI | | R\$ 216.954,06 |
| | | | | BDI (20%) | | R\$ 43.390,81 |
| | | | | TOTAL c/ BDI | | R\$ 260.344,87 |

OBRA A SER EXECUTADA DE FORMA INDIRETA POR EMPREITADA GLOBAL

ART N° 28027230221250139

ART RETIFICADORA N° 28027230221315048

Bálsamo/SP, 18 de Agosto de 2022

CARLOS EDUARDO CARMONA LOURENÇO
Prefeito Municipal de Bálsamo/SP

JOSÉ CÂNDIDO SOLER LOURENÇO
Engenheiro Civil - CREA/SP.: 060.085.386-

Rua: Rio de Janeiro, 695 - Centro - Bálsamo-SP - CEP: 15.140-000 - CNPJ: 45.142.353/0001-64
www.balsamo.sp.gov.br - Fones: (17) 3264-1209 / 3264-1468



Assinado com senha por: CARLOS EDUARDO CARMONA LOURENÇO - 22/08/2022 às 10:04:45
Documento N°: 047114A1602144 - consulta é autenticada em:
<https://demandas.spsempapel.sp.gov.br/demandas/documento/047114A1602144>



SHCAP2022000807DM